
№ 10

29
мая

2020 г.http://adm-verhotury.ru

Продолжение на стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2020 г. № 334
г. Верхотурье

О внесении изменений в состав комиссии
городского округа Верхотурский по вопросам

безопасности дорожного движения

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом
городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав  комиссии городского округа

Верхотурский по вопросам безопасности дорожного движения,
утвержденный постановлением Администрации городского ок-
руга Верхотурский от 07.12.2015  № 1076 "Об утверждении По-
ложения и состава комиссии городского округа Верхотурский по
вопросам безопасности дорожного движения" (изложив его в но-
вой редакции, в соответствии с приложением к настоящему по-
становлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации

городского округа Верхотурский от 18.05.2020 г. № 334
 "О внесении изменений в состав комиссии городского округа

Верхотурский по вопросам безопасности дорожного движения"

СОСТАВ КОМИССИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

ПО ВОПРОСАМ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

Лиханов Алексей Геннадьевич - Глава городского округа Вер-
хотурский, председатель комиссии.

Терехов С.И. - начальник отдела по делам ГО и ЧС Админист-
рации городского округа Верхотурский, заместитель председате-
ля комиссии.

Файзуллина Т.Е. - ведущий специалист отдела жилищно-комму-
нального хозяйства Администрации городского округа Верхотур-
ский, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Сидоров В..Н. - начальник МКУ "Служба заказчика" городс-

кого округа Верхотурский;
Созинов С.В. - директор ВМУП "Транспорт";
Мамонцева Т.В. - и.о. начальника МКУ "Управление образова-

ния" городского округа Верхотурский;
Немчанинов А.Г. - начальник ОГИБДД МО МВД России "Но-

волялинский" (по согласованию);
Сайдуганов Е.А. - старший прораб Верхотурского ПУ Серов-

ского ДРСУ (по согласованию);
Таранов В.Н. - начальник инспекции Гостехнадзора (по согласо-

ванию).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2020 г.  № 335
г. Верхотурье

Об утверждении Порядка предоставления
субсидии из бюджета городского округа
Верхотурский на оказание финансовой
помощи муниципальным унитарным

предприятиям в целях погашения
неисполненных денежных обязательств

по уплате обязательных платежей
и кредиторской задолженности

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 17 Федерального закона Российской Федера-
ции от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации", Фе-
деральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятиях", руковод-
ствуясь  Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета

городского округа Верхотурский на оказание финансовой помо-
щи муниципальным унитарным предприятиям в целях погашения
неисполненных денежных обязательств по уплате обязательных
платежей и кредиторской задолженности (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2020 г. № 345
г. Верхотурье

Об организации питания обучающихся
в муниципальных общеобразовательных

организациях городского округа Верхотурский

В соответствии со статьями 79, 23, 37 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", статьей 22 Закона Свердловской области от 15 июля
2013 года № 78-ОЗ "Об образовании в Свердловской области", во
исполнение Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ
"О государственной социальной помощи", в соответствии с Зако-
ном Свердловской области от 21 ноября 2019 года № 119-ОЗ "О



2 http://adm-vеrhotury.ru № 10 29 мая 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Окончание. Начало на стр. 1

внесении изменений в статью 22 Закона Свердловской области "Об
образовании в Свердловской области", на основании постановле-
ния Правительства Свердловской области от 23.04.2020 № 270-
ПП "Об утверждении порядка предоставления денежной компен-
сации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак
и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразо-
вательные программы на дому", постановлением Правительства
Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП "Об утверждении
государственной программы Свердловской области "Развитие си-
стемы образования и реализация молодежной политики в Сверд-
ловской области до 2025 года", в целях повышения уровня соци-
альной поддержки обучающихся с ограниченными возможностя-
ми здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основ-
ные общеобразовательные программы на дому, в части предостав-
ления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухра-
зовым питанием (завтрак и обед), руководствуясь Уставом город-
ского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить среднемесячную стоимость питания обучающих-

ся в муниципальных общеобразовательных организациях, осуще-
ствляемого за счет средств субсидии, выделенной городскому ок-
ругу Верхотурский из областного бюджета:

1) на обеспечение бесплатным одноразовым питанием:
не более 55,01 (пятидесяти пяти) рублей 01 копейки в день на

одного человека из числа обучающихся в 1-4 классах, за исключе-
нием лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детей-инвалидов (основание: страховой номер индивидуального
лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования
(СНИЛС) обучающегося, копия которого заверяется директором
муниципальной общеобразовательной организации, приказ дирек-
тора муниципальной общеобразовательной организации);

не более 61,24 (шестидесяти одного) рубля 24 копеек в день на
одного человека из числа обучающихся в 5-11 классах относящих-
ся к категориям:

дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины
прожиточного минимума, установленного в Свердловской облас-
ти (основание: заявление родителей, список обучающихся имею-
щих право на бесплатное питание, предоставленный территори-
альным отраслевым исполнительным органом государственной
власти Свердловской области - Управление социальной политики
Министерства социальной политики Свердловской области по Вер-
хотурскому району (далее - Управление социальной политики по
Верхотурскому району), страховой номер индивидуального лице-
вого счета в системе обязательного пенсионного страхования
(СНИЛС) обучающегося, копия которого заверяется директором
муниципальной общеобразовательной организации, приказ дирек-
тора муниципальной общеобразовательной организации),

дети из многодетных семей (основание: заявление родителей,
удостоверение многодетной семьи, копия которого заверяется ди-
ректором муниципальной общеобразовательной организации, стра-
ховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязатель-
ного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, копия
которого заверяется директором муниципальной общеобразова-
тельной организации, приказ директора муниципальной общеоб-
разовательной организации),

дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей (осно-
вание: заявление законных представителей обучающегося, список,
заверенный Управлением социальной политики по Верхотурско-
му району, страховой номер индивидуального лицевого счета в
системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обуча-
ющегося, копия которого заверяется директором муниципальной
общеобразовательной организации, приказ директора муниципаль-
ной общеобразовательной организации);

2) на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак
и обед):

не более 70,58 (семидесяти) рублей 58 копеек в день на одного
человека из числа обучающихся в 1-4-х классах, являющихся лица-
ми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе деть-

ми-инвалидами (основание: заявление родителей (законных пред-
ставителей) обучающегося, справка медико-социальной эксперти-
зы (для детей-инвалидов), заключение психолого-медико-педаго-
гической комиссии (для детей с ограниченными возможностями
здоровья), страховой номер индивидуального лицевого счета в
системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обуча-
ющегося, копия которого заверяется директором муниципальной
общеобразовательной организации, приказ директора муниципаль-
ной общеобразовательной организации);

не более 78,89 (семидесяти восьми) рублей 89 копеек в день на
одного человека из числа обучающихся в 5-11 классах, являющих-
ся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детьми-инвалидами (основание: заявление родителей (законных
представителей) обучающегося, справка медико-социальной экс-
пертизы (для детей-инвалидов), заключение психолого-медико-пе-
дагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностя-
ми здоровья), страховой номер индивидуального лицевого счета в
системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обуча-
ющегося, копия которого заверяется директором муниципальной
общеобразовательной организации, приказ директора муниципаль-
ной общеобразовательной организации).

Родителям (законным представителям) обучающихся, указан-
ных в подпункте 2 настоящего пункта, осваивающих основные об-
щеобразовательные программы на дому, предоставляется денеж-
ная компенсация на обеспечение таких обучающихся бесплатным
двухразовым питанием (завтрак и обед) в размере 118 рублей (ста
восемнадцати) рублей за один учебный день обучения на дому.

2. Установить, что предоставление питания обучающимся в му-
ниципальных общеобразовательных организациях, расположенных
на территории городского округа Верхотурский, осуществляется
исходя из фактического посещения обучающихся общеобразова-
тельных организаций.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных орга-
низаций:

1) обеспечить принятие локальных актов, регламентирующих
организацию питания обучающихся;

2) организовать питание обучающихся в соответствие с требо-
ваниями, установленными федеральными санитарными правилами
СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические требова-
ния к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессиональ-
ного образования";

3) осуществлять контроль за соблюдением технологии приготов-
ления блюд и ведением нормативно-технологической документации
в столовых муниципальных общеобразовательных организаций;

4) предоставлять единую форму отчёта по охвату горячим пи-
танием в МКУ "Управление образования городского округа Вер-
хотурский" согласно приложениям к настоящему постановлению:

ежемесячно на 25 число месяца, следующего за отчетным пери-
одом (приложения № 1, 2);

ежеквартально на 25 число месяца, следующего за отчетным
периодом (приложения № 3, 4, 5);

5) обеспечить постоянный контроль за организацией питания в
общеобразовательных организациях с привлечением родительс-
ких комитетов.

4. Признать утратившим силу с 01 января 2020 года постанов-
ление Администрации городского округа Верхотурский от
06.12.2019 № 971 "Об организации питания обучающихся в муни-
ципальных общеобразовательных организаций городского округа
Верхотурский".

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписа-
ния и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01
января 2020 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов



№ 1029 мая 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
3http://adm-vеrhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2020 г. № 346
г. Верхотурье

О передаче осуществления полномочий
по исполнению публичных обязательств

по выплате денежной компенсации
на обеспечение бесплатным двухразовым
питанием (завтрак и обед) обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья,
в том числе детей-инвалидов, осваивающих
основные общеобразовательные программы

на дому, перед физическим лицом,
подлежащих исполнению в денежной форме,
и финансового обеспечения их осуществления

На основании постановления Правительства Свердловской об-
ласти от 23.04.2020 № 270-ПП "Об утверждении порядка предос-
тавления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двух-
разовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченны-
ми возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваи-
вающих основные общеобразовательные программы на дому", по-
становления Администрации городского округа Верхотурский от
20.04.2020 № 272 "Об утверждении Порядка осуществления му-
ниципальным бюджетным учреждениям городского округа Вер-
хотурский и автономным учреждениям городского округа Верхо-
турский полномочий органа местного самоуправления городского
округа Верхотурский по исполнению публичных обязательств
перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной
форме, и финансового обеспечения их осуществления", постанов-
ления Администрации городского округа Верхотурский от
19.05.2020 № 345 "Об организации питания обучающихся в муни-
ципальных общеобразовательных организациях городского окру-
га Верхотурский", руководствуясь Уставом городского округа
Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать осуществление полномочий по исполнению публич-

ных обязательств по выплате денежной компенсации на обеспечение
бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инва-
лидов, осваивающих основные общеобразовательные программы
на дому, перед физическим лицом, подлежащих исполнению в де-
нежной форме муниципальным автономным общеобразовательным
учреждениям городского округа Верхотурский (далее по тексту -
учреждения), в соответствии с прилагаемым перечнем.

2. Учреждениям при возникновении публичного обязательства:
1) представить главному распорядителю бюджетных средств -

Муниципальному казенному учреждению "Управление образо-
вания городского округа Верхотурский" (далее по тексту - ГРБС)
информацию о планируемых объемах бюджетных ассигнований на
исполнение публичных обязательств.

В информации указывается:
правовое основание возникновения публичного обязательства;
вид выплаты в соответствии с публичным обязательством;
размер выплаты и порядок расчета в соответствии с норматив-

ным правовым актом;
категория получателей;
2) представить в Финансовое управление Администрации го-

родского округа Верхотурский документы, необходимые для от-
крытия лицевого счета, предназначенного для отражения опера-
ций автономных учреждений, принявшего бюджетные полномо-

чия в соответствии с переданными бюджетными полномочиями
исполнительного органа (далее - лицевой счет, предназначенный
для отражения операций по осуществлению переданных полномо-
чий), в порядке, установленном Финансовым управлением Адми-
нистрации городского округа Верхотурский;

3) формировать и вести личные дела получателей денежных
выплат;

4) издавать локальные акты о назначении и осуществлении де-
нежных выплат;

5) представлять в ГРБС отчетность об исполнении полномочий
в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 28.12.2010 № 191н "Об утверждении Инструкции о
порядке составления и представления годовой, квартальной и ме-
сячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации".

3. Учреждения несут ответственность за неисполнение или не-
надлежащее исполнение переданных полномочий.

4. Начальнику Муниципального казенного учреждения "Уп-
равление образования городского округа Верхотурский" Мамон-
цевой Т.В., в соответствии с предоставленной информацией уч-
реждения, доводить бюджетные ассигнования на лицевой счет уч-
реждения, предназначенный для отражения операций по осуще-
ствлению переданных полномочий.

5. Контроль осуществления учреждениями переданных им пол-
номочий возложить на главного распорядителя бюджетных средств
- МКУ "Управление образования городского округа Верхотурс-
кий" и Финансовое управление Администрации городского окру-
га Верхотурский.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" разместить на официальном сай-
те городского округа Верхотурский.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписа-
ния и распространяет свое действие на правоотношения, возник-
шие с 01 января 2020 года.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Приложение к постановлению Администрации
 городского округа Верхотурский от 19.05.2020 г. № 346

Перечень муниципальных автономных
общеобразовательных учреждений городского округа

Верхотурский, которым от имени и по поручению
Администрации городского округа Верхотурский

передаются полномочия по исполнению публичных
обязательств перед физическими лицами,

подлежащие исполнению в денежной форме

Номер 
строки 

Наименование учреждения Переданные полномочия по исполнению 
публичных обязательств перед физическими 
лицами, подлежащих исполнению в денежной 
форме 

1. Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
46»  

денежная компенсация на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 
обед) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-
инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому 

2. Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 
2» 

денежная компенсация на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 
обед) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-
инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому 

3. Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Пролетарская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

денежная компенсация на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 
обед) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-
инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому 

 



4 http://adm-vеrhotury.ru № 10 29 мая 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2020 г. № 347
г. Верхотурье

Об утверждении административного
регламента  предоставления муниципальной

услуги "Выдача специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам

местного значения городского округа
Верхотурский  крупногабаритного и (или)
тяжеловесного транспортного средства"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 года №
210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг", постановлением Правительства от 17 октяб-
ря 2018 года № 697-ПП "О разработке и утверждении админист-
ративных регламентов осуществления государственного контроля
(надзора) и административных регламентов предоставления госу-
дарственных услуг", постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 27.12.2018 № 1077 "О разработке и ут-
верждении административных регламентов осуществления муни-
ципального контроля и административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг", руководствуясь Уставом городско-
го округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам местного значения городс-
кого округа Верхотурский  крупногабаритного и (или) тяжело-
весного транспортного средства (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа Верхотурский от 18.11.2013  № 1014 "Об ут-
верждении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги "Выдача специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам местного значения городского округа
Верхотурский Свердловской области транспортного средства, осу-
ществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабарит-
ных грузов".

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации
городского округа Верхотурский  (Файзуллина Т.Е.) внести сведе-
ния о муниципальной услуге в реестр государственных и муници-
пальных услуг Свердловской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава  городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2020 г. № 348
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский

"Развитие культуры в городском округе
Верхотурский на 2020-2025 годы",
утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 30.09.2019 г. № 799

"Об утверждении муниципальной программы
городского округа Верхотурский

"Развитие культуры в городском округе
Верхотурский на 2020-2025 годы""

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", постановлениями Администрации городско-
го округа Верхотурский от 06.05.2019 № 373 "Об утверждении
порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Верхотурский", от 05.03.2020 № 168 "Об ут-
верждении Плана организационных мероприятий ("дорожной кар-
ты"), направленных на обеспечение достижения целевых показате-
лей региональной составляющей национального проекта "Культу-
ра" в городском округе Верхотурский", Решением Думы городс-
кого округа Верхотурский от 29 апреля 2020 года № 17 "О внесе-
нии изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский
от 12 декабря 2019 года № 33 "О бюджете городского округа
Верхотурский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"",
что повлекло изменение объема расходов на выполнение меропри-
ятий муниципальной программы городского округа Верхотурс-
кий "Развитие культуры в городском округе Верхотурский на
2020-2025 годы", утвержденной постановлением Администрации
городского округа Верхотурский от 30.09.2019 № 799 "Об утвер-
ждении муниципальной программы городского округа Верхотур-
ский "Развитие культуры в городском округе Верхотурский на
2020-2025 годы"", руководствуясь Уставом городского округа
Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Вер-

хотурский "Развитие культуры в городском округе Верхотурс-
кий на 2020 - 2025 годы", утвержденную постановлением Админи-
страции городского округа Верхотурский от 30.09.2019 г. № 799
"Об утверждении муниципальной  программы городского округа
Верхотурский "Развитие культуры в городском округе Верхо-
турский на 2020-2025 годы"" (с изменениями, внесенными поста-
новлениями Администрации городского округа Верхотурский от
27.01.2020 № 43, от 23.04.2020 № 276, от 06.05.2020 № 308 (далее
- Программа), следующие изменения:

1) абзацы первый и второй графы 2 строки "Объемы финанси-
рования муниципальной программы по годам реализации, тыс.
рублей" Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

"Всего - 418057,0 тыс. руб. в том числе:
2020 год - 69152,1 тыс. руб.";
2) План мероприятий по выполнению Программы (приложение

№ 2) изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов



№ 1029 мая 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
5http://adm-vеrhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2020 г. № 352
г. Верхотурье

О внесении изменений в Примерное
положение об оплате труда работников

муниципального учреждения
дополнительного образования в сфере

культуры городского округа Верхотурский,
утвержденное постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 30.04.2019 № 350

"Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников муниципального

учреждения дополнительного образования
в сфере культуры городского округа

Верхотурский"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации", постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 05.09.2019 № 575-ПП "О
внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников государственных профессиональных образователь-
ных организаций и организаций дополнительного образования
(детские школы искусств) Свердловской области, в отношении
которых Министерство культуры Свердловской области осу-
ществляет функции и полномочия учредителя, утвержденное
постановлением Правительства Свердловской области от
21.02.2019 № 108-ПП", руководствуясь Уставом городского
округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципального учреждения дополнительного образования в
сфере культуры городского округа Верхотурский, утвержден-
ное постановлением Администрации городского округа Верхотур-
ский от 30.04.2019 № 350 "Об утверждении Примерного положе-
ния об оплате труда работников муниципального учреждения до-
полнительного образования в сфере культуры городского окру-
га Верхотурский", следующие изменения:

1) пункт 21 дополнить абзацем четвертым следующего содер-
жания:

"При установлении размеров окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы локальным нормативным актом образо-
вательного учреждения предусматривается повышение размеров
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы за ква-
лификационную категорию педагогическим работникам, прошед-
шим аттестацию, в соответствии с порядком, установленным Ми-
нистерством образования и науки Российской Федерации.";

2) пункт 24 дополнить абзацем четвертым следующего содер-
жания:

"При установлении размеров окладов (должностных окладов)
локальным нормативным актом образовательного учреждения
предусматривается повышение размеров окладов (должностных
окладов) за квалификационную категорию работникам культу-
ры, искусства и кинематографии, прошедшим аттестацию, в соот-
ветствии с порядком, установленным Министерством образова-
ния и науки Российской Федерации.";

3) подпункт 3 пункта 46 главы 6 изложить в следующей редакции:
"3) за стаж непрерывной работы (выслугу лет);";

4) пункт 52 раздела 6 изложить в следующей редакции:
"52. К выплатам за стаж непрерывной работы (выслугу лет)

относятся выплаты, учитывающие стаж работы по специальности
в сфере образования или в образовательном учреждении. Поря-
док исчисления стажа непрерывной работы (выслуги лет) уста-
навливается локальным нормативным актом образовательного
учреждения.";

5) пункт 54 раздела 6 изложить в следующей редакции:
"54. К премиальным выплатам по итогам работы относятся вып-

латы, устанавливаемые по итогам работы за определенный период
времени, на основании показателей и критериев оценки эффектив-
ности деятельности образовательного учреждения.".

2. Настоящее постановление распространяет действие на пра-
воотношения, возникшие с 01 мая 2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2020 г. № 356
г. Верхотурье

Об утверждении плана мероприятий
по специфической и неспецифической
профилактике клещевого энцефалита

и других клещевых инфекций на территории
городского округа Верхотурский на 2020 год

На основании статьи 51 Федерального закона от 30 марта 1999
года № 52-РФ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения", во исполнение требований санитарно-эпидемиологи-
ческих правил СП 3.1.3.2352-08 "Профилактика клещевого энце-
фалита", с целью реализации мер по улучшению санитарно-эпиде-
миологической обстановки по заболеваемости весеннее-летним
клещевым энцефалитом на территории городского округа Верхо-
турский в 2020 году, руководствуясь Уставом городского округа
Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по специфической и неспеци-

фической профилактике клещевого вирусного энцефалита и дру-
гих клещевых инфекций на территории городского округа Верхо-
турский на 2020 год (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,
учреждений, индивидуальным предпринимателям обеспечить вы-
полнение плана мероприятий по специфической и неспецифичес-
кой профилактике клещевого вирусного энцефалита и других кле-
щевых инфекций на территории городского округа Верхотурс-
кий на 2020 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов



6 http://adm-vеrhotury.ru № 10 29 мая 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2020 г. № 358
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский
"Социальная политика в городском округе

Верхотурский до 2025 года", утвержденную
постановлением Администрации городского

округа Верхотурский от 27.09.2019 № 792

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российс-
кой Федерации", постановлением Правительства Российской Фе-
дерации  от 17 декабря 2010 года № 1050 "О реализации отдель-
ных мероприятий государственной программы Российской Феде-
рации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан Российской Федерации", постановле-
нием Правительства Свердловской области от 24 октября 2013
года № 1296-ПП "Об утверждении государственной программы
Свердловской области "Реализация основных направлений госу-
дарственной политики в строительном комплексе Свердловской
области до 2024 года", постановлением Администрации городско-
го округа Верхотурский от 06 мая 2019 года № 373 "Об утверж-
дении Порядка формирования и реализации муниципальных про-
грамм городского округа Верхотурский", Решением Думы город-
ского округа Верхотурский от 29 апреля 2020 года № 17 "О вне-
сении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурс-
кий от 12 декабря 2019 года № 33 "О бюджете городского округа
Верхотурский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 го-
дов"", на основании справки об изменении сводной бюджетной
росписи бюджета городского округа и лимитов бюджетных обяза-
тельств на 2020 финансовый год от 20.04.2020 № 42, руковод-
ствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Социальная политика в городском округе Верхотурский до
2025 года", утвержденную постановлением Администрации го-
родского округа Верхотурский от 27.09.2019 № 792 "Об утверж-
дении муниципальной программы городского округа Верхотурс-
кий "Социальная политика в городском округе Верхотурский до
2025 года" (с изменениями, внесенными постановлениями Адми-
нистрации городского округа Верхотурский от 05.02.2020 № 72,
от 17.02.2020 № 114, от 24.04.2020 № 281), внести следующие
изменения:

1) паспорт муниципальной программы городского округа Вер-
хотурский "Социальная политика в городском округе Верхотур-
ский до 2025 года" изложить в новой редакции в соответствии с
приложением к настоящему постановлению;

2) раздел 2 "Цели и задачи муниципальной программы, целе-
вые показатели реализации муниципальной программы" изложить
в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему
постановлению;

3) раздел 4 "Межбюджетные трансферты" изложить в новой
редакции в соответствии с приложением к настоящему постанов-
лению;

4) цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Социальная политика в го-
родском округе Верхотурский до 2025 года" изложить в новой
редакции в соответствии с приложением к настоящему постанов-
лению;

5) план мероприятий по выполнению муниципальной програм-

мы городского округа Верхотурский "Социальная политика в го-
родском округе Верхотурский до 2025 года" изложить в новой
редакции в соответствии с приложением к настоящему постанов-
лению;

6) подпрограмму 4 "Обеспечение жильем молодых семей на
территории городского округа Верхотурский до 2025 года" изло-
жить в новой редакции в соответствии с приложением к настояще-
му постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
за заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г.Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2020 г. № 362
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа

Верхотурский от 06.04.2015 г. № 321
"Об утверждении перечня объектов

муниципального имущества"

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года
№ 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имуще-
ства, находящегося в государственной собственности субъектов
Российской Федерации или муниципальной собственности и арен-
дуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и
о внесении изменений в отдельный законодательные акты Рос-
сийской Федерации", частью 4 статьи 18 Федерального закона от
24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации", постановлени-
ем Администрации городского округа Верхотурский от
30.04.2020 г. № 301 "Об утверждении порядка формирования,
ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня му-
ниципального имущества городского округа Верхотурский, пред-
назначенного для предоставления во владение и (или) в пользо-
вание субъектам малого и среднего предпринимательства и орга-
низациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, а также порядка и ус-
ловий предоставления в аренду муниципального имущества,
включенного в перечень", руководствуясь Уставом городского
округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить перечень объектов муниципального имущества,

свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предо-
ставляемых во владение и (или) пользование на долгосрочной ос-
нове субъектам малого и среднего предпринимательства, утверж-
денный постановлением Администрации городского округа Вер-
хотурский от 06.04.2015г. № 321 "Об утверждении перечня объек-
тов муниципального имущества", имуществом (согласно прило-
жению).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов



№ 1029 мая 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
7http://adm-vеrhotury.ru

Приложение  к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский от 25.05.2020 г. № 362

ПЕРЕЧЕНЬ объектов муниципального имущества

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2020 г. № 364
г. Верхотурье

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство директора производственного отделения
"Серовские электрические сети" филиала "МРСК Урала" - "Сверд-
ловэнерго", от 04 июня 2019 года Епифанова А.А., действующего по
доверенности № 483/2018 от 29 октября 2018 года в интересах От-
крытого акционерного общества "Межрегиональная распределитель-
ная сетевая компания Урала", в соответствии со статьями 23, 39.38,
39.39, 39.42, 39.43, 39.45, Земельного кодекса Российской Федерации,
статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ
"О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации",
Решением Думы городского округа Верхотурский № 90 от 26.12.2012
г. "Об утверждении Генерального плана городского округа Верхо-
турский применительно к территории вне границ населенных пунк-
тов, к историческому поселению "г. Верхотурье", руководствуясь
Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут с целью эксплуатации су-

ществующей линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ с опоры № 33 ВЛ-
0,4 кВ Новая Фура от ТП-1502, принадлежащей на праве соб-
ственности Открытому акционерному обществу "Межрегиональ-
ная распределительная сетевая компания Урала" (ИНН 667163413,
ОГРН 1056604000970), в отношении земельных участков и зе-
мель, государственная собственность на которые не разграничена,
и не обременённых правами третьих лиц, расположенных Сверд-
ловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный в
границах кадастрового квартала 66:09:0201013, общей площадью
445 кв.м.

2. Установить срок публичного сервитута 49 лет.
3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пун-

кте 1 настоящего постановления (описание местоположения гра-
ниц ВЛ-0,4 кВ с опоры № 33 ВЛ-0,4 кВ Новая Фура от ТП-1502,
прилагается).

4. Установить плату за публичный сервитут, указанного в пун-
кте 1 настоящего постановления, в размере 382 (триста восемьде-
сят два рубля) 37 копеек (расчет платы за публичный сервитут в
отношении земельных участков и земель, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и не обремененных права-
ми третьих лиц прилагается).

5. Открытому акционерному обществу "Межрегиональная рас-
пределительная сетевая компания Урала":

1) установленную плату за публичный сервитут в отношении
земельных участков и (или) земель, находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности и не обремененных права-
ми третьих лиц, внести единовременным платежом не позднее ше-
сти месяцев со дня принятия решения об установлении публично-
го сервитута на единый счет УФК по Свердловской области (Ад-
министрация городского округа Верхотурский л/с 04623013300),
ИНН 6640001733, КПП 668001001, p/счет получателя платежа
40101810500000010010, наименование банка Уральское ГУ Банка

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Местоположение 
объекта 

Кадаст-
ровый 

№ 

Категория 
земель 

Пло-
щадь 

объекта, 
кв.м. 

Вид 
разрешенного 
использования 

1 Земельный 
участок 

Свердловская область, 
Верхотурский р-н 
 

66:09:01
02004:23 

Земли 
сельскохозя
йственного 
назначения 

43200,0 Для ведения 
сельского 
хозяйства 

 

России г. Екатеринбург, БИК 046577001, код ОКТМО 65709000,
КБК 90111105312040000120;

2) привести земельные участки в состояние, пригодное для его
использования в соответствии с разрешенным использованием, в
срок не позднее, чем три месяца после завершения капитального
или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, существу-
ющей линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ с опоры № 33 ВЛ-0,4 кВ
Новая Фура от ТП-1502, для эксплуатации, которой был установ-
лен публичный сервитут.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Ад-
министрации городского округа Верхотурский (Лумпова Е.С.)
направить настоящее постановление в Управление Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии
по Свердловской области.

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2020 г. № 365
г. Верхотурье

О внесение изменений в постановление
Администрации городского округа

Верхотурский  от 12.04.2017 г. № 254
"Об утверждении краткосрочного плана

реализации региональной программы
капитального ремонта многоквартирных
домов городского округа Верхотурский на

2018-2020 годы"

Во исполнение статьи 168 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Закона Свердловской об-
ласти от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ "Об обеспечении проведе-
ния капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Свердловской области", Постановления Прави-
тельства Свердловской области от 22 апреля 2014 года № 306-ПП
"Об утверждении региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области
на 2015-2044 годы", в связи с заключением технического отчета, а так
же необходимостью проведения дополнительного обследования, ру-
ководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  Краткосрочный план реализации регио-

нальной программы капитального ремонта многоквартирных до-
мов городского округа Верхотурский на 2018-2020 годы, утвер-
жденный постановлением Администрации городского округа Вер-
хотурский  от 12.04.2017 г. № 254 "Об утверждении краткосроч-
ного плана реализации региональной программы капитального
ремонта многоквартирных домов городского округа Верхотурс-
кий на 2018-2020 годы", изложив его в новой редакции,  в соответ-
ствии с приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов



8 http://adm-vеrhotury.ru № 10 29 мая 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2020 г. № 366
г. Верхотурье

Об утверждении Порядка предоставления
субсидии на возмещение расходов,

осуществленных в целях проведения
профилактической дезинфекционной

обработки мест общего пользования в
многоквартирных домах, расположенных на
территории городского округа Верхотурский,
и приобретения дезинфицирующих средств

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", постановлениями Правительства Рос-
сийской Федерации от 06.09.2016 № 887 "Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреж-
дениям), индивидуальным предпринимателям, а также физичес-
ким лицам - производителям товаров, работ, услуг", от 07.05.2017
№ 541 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий некоммерческим орга-
низациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями", распоряжениями Правительства Свердловской
области от 30.04.2020 № 173-РП, от 15.05.2020 № 196-РП "О вы-
делении средств из резервного фонда Правительства Свердловс-
кой области для предоставления иных межбюджетных трансфер-
тов бюджетам муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области", руководствуясь Уставом го-
родского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмеще-

ние расходов, осуществленных в целях проведения профилакти-
ческой дезинфекционной обработки мест общего пользования в
многоквартирных домах, расположенных на территории городс-
кого округа Верхотурский, и приобретения дезинфицирующих
средств (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы Администрации городского
округа Верхотурский Литовских Л.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2020 г. № 368
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский

"Градостроительное развитие территории
городского округа Верхотурский

до 2025 года", утвержденную
постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от  18.09.2019. г № 751

В целях создания условий для устойчивого, безопасного и ком-
плексного развития территории городского округа, обеспечения
благоприятной среды для проживания населения городского ок-
руга Верхотурский, в соответствии с Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе в
городском округе Верхотурский, утвержденным Решением Думы
городского округа Верхотурский от 28.03.2012 № 18, постанов-
лением Администрации городского округа Верхотурский от
06.05.2019 № 373 "Об утверждении Порядка формирования и
реализации муниципальных программ городского округа Верхо-
турский", решением Думы городского округа Верхотурский
от 29.04.2020  № 17 "О внесении изменений в решение Думы го-
родского округа Верхотурский от 12 декабря 2019 № 33  "О бюд-
жете городского округа Верхотурский на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов", Справка №40 "Об изменении сводной
бюджетной росписи бюджета городского округа и лимитов бюд-
жетных обязательств на 2020  финансовый год" от  17.04.2020 г.,
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Градостроительное развитие территории городского окру-
га Верхотурский  до 2025 года", утвержденную постановлением
Администрации городского округа Верхотурский от  18.09.2019
№ 751(с внесенными изменениями от 06.02.2020 № 80, от 05.03.2020
№ 167), внести следующие изменения:

1) раздел паспорта "Объемы финансирования муниципальной
программы по годам реализации" изложить в следующей редакции:

2) план мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Градостроительное разви-
тие территории городского округа Верхотурский  до 2025 года"
изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 1 к
настоящему постановлению;

3) цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Градостроительное разви-
тие территории городского округа Верхотурский  до 2025 года
изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 2 к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей      

ВСЕГО: 12999,6  тыс.руб. 
местный бюджет: 10271,4 тыс.руб 
2020 – 1193,3 тыс.руб. 
2021 – 671,9 тыс.руб. 
2022 – 672,8 тыс.руб. 
2023 – 2577,8 тыс.руб. 
2024 – 2577,8 тыс.руб. 
2025 – 2577,8 тыс.руб. 
областной бюджет: 2728,2 тыс. руб. 
2020 -  2728,2 тыс.руб.  
2021 – 00,0 тыс.руб. 
2022 – 00,0 тыс.руб. 
2023 – 00,0 тыс.руб. 
2024 – 00,0 тыс.руб. 
2025 – 00,0 тыс.руб. 

Адрес размещения 
муниципальной программы в 
сети Интернет  

www.adm-verhotury.ru 

 



№ 1029 мая 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
9http://adm-vеrhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2020 г. № 373
г. Верхотурье

Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной

услуги "Выдача разрешения (отказа)
нанимателю жилого помещения по договору
социального найма на вселение нового члена

семьи (временных жильцов)"

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 года №
210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг", руководствуясь постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 "О единой систе-
ме информационно-справочной поддержки граждан и организа-
ций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной вла-
сти и органами местного самоуправления и использованием ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет", постанов-
лением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-
ПП "О разработке и утверждении административных регламентов
осуществления государственного контроля (надзора) и админист-
ративных регламентов предоставления государственных услуг",
постановлением Администрации городского округа Верхотурс-
кий от 27.12.2018 № 1077 "О разработке и утверждении админис-
тративных регламентов осуществления муниципального контро-
ля и административных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг", руководствуясь Уставом городского округа Верхо-
турский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент предоставления му-

ниципальной услуги "Выдача разрешения (отказа) нанимателю
жилого помещения по договору социального найма на вселение
нового члена семьи (временных жильцов)" (прилагается).

2. МКУ "Служба заказчика" (Сидоров В.Н.) внести сведения о
муниципальной услуге в ФГИС "Федеральный реестр государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)", а также справоч-
ную информацию по предоставлению услуги на официальном сайте
городского округа Верхотурский в информационно-телекомму-
никационной сети "Интернет", ФГИС "Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)".

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа Верхотурский от 09.02.2015 года № 89 "Об
утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги "Выдача разрешения (отказа) нанимателю
жилого помещения по договору социального найма на вселение
нового члена семьи (временных жильцов)".

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2020 г. № 374
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский
"Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства до 2025 года",
утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 24.09.2019 г. № 773

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", постановления Администрации городского
округа Верхотурский от 06.05.2019 г. № 373 "Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Верхотурский", решением Думы городского
округа Верхотурский от 29.04.2020 г. № 17 "О внесении измене-
ний в решение Думы городского округа Верхотурский от
12.12.2019 г. № 33 "О бюджете городского округа Верхотурский
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов", руководству-
ясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского

округа Верхотурский "Содействие развитию малого и среднего
предпринимательства до 2025 года", утвержденную постановле-
нием Администрации городского округа Верхотурский от
24.09.2019 г. № 773 следующие изменения:

1) пункт паспорта программы "Объемы и источники финанси-
рования (по годам реализации, тыс. рублей) изложить в следую-
щей редакции:

2) План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Содействие развитию ма-
лого и среднего предпринимательства до 2025 года" изложить в
новой редакции в соответствии с приложением к настоящему по-
становлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей      

ВСЕГО: 1348,1 тыс. рублей* 
из них областной бюджет:  
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 
2025 – 0,0 
из них местный бюджет: 
2020 – 466,2 
2021 – 160,0 
2022 – 160,0 
2023 – 180,0 
2024 – 187,2 
2025 – 194,7 

 



Продолжение на стр. 11

10 http://adm-vеrhotury.ru № 10 29 мая 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Приложение к постановлению Администрации городского округа Верхотурский от 26.05.2020 г. № 374

План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский
"Содействие развитию малого и среднего предпринимательства до 2025 года"

 

№  
стро
ки 

Наименование мероприятия/ Источники 
расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки целевых 
показателей, на 

достижение которых 
направлены 
мероприятия 

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 
1 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ , В ТОМ ЧИСЛЕ: 1348,1 466,2 160,0 160,0 180,0 187,2 194,7  
2 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
3 Местный бюджет 1348,1 466,2 160,0 160,0 180,0 187,2 194,7  
4 Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе: 
        

5 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
6 Местный бюджет 1348,1 466,2 160,0 160,0 180,0 187,2 194,7  
7 Мероприятие 1 

Создание и обеспечение деятельности фонда 
поддержки малого предпринимательства 
городского округа Верхотурский, в том числе:  

1348,1 466,2 160,0 160,0 180,0 187,2 194,7 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 
1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8 

8 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
9 Местный бюджет 1348,1 466,2 160,0 160,0 180,0 187,2 194,7  

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2020 г. № 376
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский
"Развитие транспортного обслуживания
и дорожного хозяйства городского округа

Верхотурский до 2025 года", утвержденную
постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 24.09.2019 г. № 774

В соответствии с постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 06.05.2019 г. № 373 "Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Верхотурский", Решениями Думы городского
округа Верхотурский от 26.03.2020 г. № 12 и от 29.04.2020 г. № 17
"О внесении изменений в Решение Думы городского округа Вер-
хотурский от 12.12.2019 г. № 33 "О бюджете городского округа
Верхотурский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов",
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Развитие транспортного обслуживания и дорожного хозяй-
ства городского округа Верхотурский до 2025 года", утвержден-
ную постановлением Администрации городского округа Верхо-
турский от 24.09.2019 г. № 774, внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа
Верхотурский "Развитие транспортного обслуживания и дорож-
ного хозяйства городского округа Верхотурский до 2025 года"
раздел "Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации" изложить в следующей редакции:

из них 
местный бюджет: 
2020 год – 93 530,6 
2021 год – 31 518,3 
2022 год – 31 318,3 
2023 год – 31 318,3 
2024 год – 31 318,3 
2025 год – 31 318,3 

 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО: 250 322,1 
тыс.рублей, в том числе: 
2020 год – 93 530,6 
2021 год – 31 518,3 
2022 год – 31 318,3 
2023 год – 31 318,3 
2024 год – 31 318,3 
2025 год – 31 318,3 
из них 

2) План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Развитие транспортного
обслуживания и дорожного хозяйства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 1 к настоящему постановлению;

3) Цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Развитие транспортного
обслуживания и дорожного хозяйства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2020 г. № 378
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский

"Управление муниципальной
собственностью городского округа

Верхотурский до 2025 года", утвержденную
постановлением Администрации  городского
округа Верхотурский от 30.09.2019 г. № 796

В целях рационального использования муниципальной соб-



Окончание. Начало на стр. 10

№ 1029 мая 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
11http://adm-vеrhotury.ru

ственности, увеличения доходов бюджета городского округа
Верхотурский на основе эффективного управления муниципаль-
ной собственностью, в соответствии с Федеральным законом от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации",  постановле-
нием Администрации городского округа Верхотурский от
06.05.2019 № 373 "Об утверждении порядка формирования и реа-
лизации муниципальных программ городского округа Верхотурс-
кий", решением Думы городского округа Верхотурский от 29.04.2020
г. № 17 "О внесении изменений в решение Думы городского округа
Верхотурский 12.12.2019 № 33 "О бюджете городского округа Вер-
хотурский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов", ру-
ководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Управление муниципальной собственностью городского
округа Верхотурский до 2025 года", утвержденную постановле-
нием Администрации  городского округа Верхотурский от
30.09.2019 г. № 796, внести следующие изменения:

1) Раздел паспорта "Объемы финансирования муниципальной
программы по годам реализации" муниципальной программы го-
родского округа Верхотурский "Управление муниципальной соб-
ственностью городского округа Верхотурский до 2025 года" из-
ложить в следующей редакции:

2) План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Управление муниципаль-
ной собственностью городского округа Верхотурский до 2025
года" изложить в новой редакции, в соответствии с приложением
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2020 г. № 379
г. Верхотурье

О порядке подготовки населения в области
пожарной безопасности на территории

городского округа Верхотурский

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей      

ВСЕГО: 7494,3 тыс.руб. 
местный бюджет: 7494,3 тыс.руб 
2020 - 4986,9 тыс.руб. 
2021 – 317,7 тыс.руб. 
2022 – 317,7тыс.руб. 
2023 – 624,0  тыс.руб. 
2024 – 624,0 тыс.руб.     
2025 -  624,0 тыс.руб. 
областной бюджет: 0 тыс. руб. 
2020 - 0 тыс.руб. 
2021 - 0 тыс.руб. 
2022 - 0 тыс.руб. 
2023 - 0  тыс.руб. 
2024 -  0 тыс.руб.     
2025 -  0тыс.руб. 
 

 

года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 "Об ут-
верждении Правил пожарной безопасности в лесах", постановле-
нием Правительства Свердловской области от 10.03.2006 № 211-
ПП "Об утверждении Положения о порядке проведения органа-
ми государственной власти Свердловской области противопожар-
ной пропаганды и организации обучения населения мерам пожар-
ной безопасности в Свердловской области", а также в целях усиле-
ния, повышения уровня подготовки населения в области обеспе-
чения пожарной безопасности на территории городского округа
Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Вер-
хотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке подготовки населения в

области пожарной безопасности на территории городского окру-
га Верхотурский (прилагается).

2. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным си-
туациям   Администрации городского округа Верхотурский (Те-
рехов С.И.) организовать обучение населения мерам пожарной
безопасности и проведение противопожарной пропаганды.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

ИНФОРМАЦИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ
АУКЦИОНА НА ПРАВО

ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ
АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Администрация городского округа Верхотурский со-
общает о результатах аукциона на право заключения до-
говоров аренды земельных участков. (постановление Ад-
министрации городского округа Верхотурский от
20.04.2020 г. № 270   "Об организации и проведении аук-
циона на право заключения договоров аренды земельных
участков".).

Организатор торгов - Администрация городского окру-
га Верхотурский.

Лот № 1. земельный участок с разрешенным использо-
ванием индивидуальные жилые дома до 3-х этажей с при-
квартирными земельными участками, категория земель -
земли населенных пунктов; кадастровый номер
66:09:0102006:34; местоположение: Российская Федерация,
Свердловская область, городской округ Верхотурский,
село Меркушино, улица Центральная, 41; площадь земель-
ного участка - 620 кв.м.  Срок аренды 20 лет. Договор
аренды земельного участка заключается с участником, по-
давшим единственную заявку, по начальной цене. Годовой
размер арендной платы за земельный участок составляет
840,91 рублей.

Лот № 2. земельный участок с разрешенным использо-
ванием гаражи, категория земель - земли населенных пун-
ктов; кадастровый номер 66:09:0201008:126; местополо-
жение: Свердловская область, Верхотурский район, по-
селок Привокзальный, улица Мира, 2Ж; площадь земель-
ного участка - 28 кв.м.  Срок аренды 10 лет. Договор
аренды земельного участка заключается с участником,
подавшим единственную заявку, по начальной цене. Го-
довой размер арендной платы за земельный участок со-
ставляет 959,16 рублей.



12 http://adm-vеrhotury.ru № 10 29 мая 2020 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Ó×ÐÅÄÈÒÅËÜ:
Àäìèíèñòðàöèÿ ãîðîäñêîãî îêðóãà Âåðõîòóðñêèé

ÀÄÐÅÑ:
624380, ã. Âåðõîòóðüå, óë. Ñîâåòñêàÿ, 4.

Òåë. 8 (34389) 2-13-68.

Ãàçåòà ïîäïèñàíà â ïå÷àòü 29 ìàÿ 2020 ã.
Ãàçåòà ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.

Òèðàæ 20 ýêç. Çàêàç ¹ 686.

ÎÒÏÅ×ÀÒÀÍÎ: ÎÀÎ «ÏÎ «Ñåâåð» ã. Ñåðîâ, óë. Ê. Ìàðêñà, 19
Òåë. 8(34385) 7-52-84.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2020 г. № 381
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский
"Развитие образования городского округа

Верхотурский до 2025 года", утвержденную
постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 25.10.2019 г. № 867

В соответствии с Законом Свердловской области от 12 декабря
2019 года № 120-ОЗ "Об областном бюджете на 2020 год и плано-
вый период 2021 и 2022 годов", постановлением Правительства
Свердловской области от 17.09.2014 г. № 790-ПП "Об утвержде-
нии Порядка формирования и реализации государственных про-
грамм Свердловской области", постановлением Администрации
городского округа Верхотурский от 06.05.2019 г. № 373 "Об ут-
верждении порядка формирования и реализации муниципальных
программ городского округа Верхотурский", решением Думы
городского округа Верхотурский от 29.04.2020 г. № 17 "О внесе-
нии изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский
от 12.12.2019 г. № 33 "О бюджете городского округа Верхотурс-
кий на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов", руковод-
ствуясь Уставом городского округа Верхотурский

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Вер-

хотурский "Развитие образования городского округа Верхотурс-
кий до 2025 года", утвержденную постановлением Администра-
ции городского округа Верхотурский от 25.10.2019 г. № 867 (с
изменениями от 10.02.2020 г. № 96, от 04.03.2020 г. № 164), следу-
ющие изменения:

1) раздел паспорта программы "Объемы финансирования му-
ниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей" изло-
жить в новой редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 2 446 749,4 в том числе:  
2020 год – 398555,0 
2021 год – 395462,7 
2022 год – 404597,2 
2023 год – 408917,3 
2024 год – 415965,8 
2025 год – 423251,4 
из них: федеральный бюджет: 0,00 
в том числе: 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 
2025 год – 0,0 
областной бюджет: 1 393 878,0 
в том числе:   
2020 год – 215649,7 
2021 год – 224885,6 
2022 год – 238466,5 
2023 год – 238046,8 
2024 год – 238288,9 
2025 год – 238540,6 
местный бюджет: 1 052 871,3 
в том числе:  
2020 год – 182905,3 
2021 год – 170577,1 
2022 год – 166130,7 
2023 год – 170870,5 
2024 год – 177676,9 

2025  – 184710,8 

 

2) приложение №  2 к муниципальной программе "Объем рас-
ходов на выполнение Плана мероприятий муниципальной програм-
мы  городского округа Верхотурский "Развитие образования го-
родского округа Верхотурский до 2025 года" изложить в новой
редакции в соответствии с приложением к настоящему постанов-
лению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов


